
MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

C O N C E P T O SALDO INICIAL
ABONOS

DEL PERIODO

CARGOS
SALDO FINAL

VARIACION

DEL PERIODO DEL PERIODO

(Cifras en Pesos)

ACTIVO 57,230,091.99 131,484,065.47 70,856,259.42 13,626,167.43117,857,898.04

ACTIVO CIRCULANTE. 5,917,539.35 121,592,852.99 9,652,494.30 3,734,954.95117,857,898.04

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 3,121,450.59 59,550,634.37 5,375,327.78 2,253,877.1957,296,757.18

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES. 827,699.34 57,908,824.26 1,674,409.01 846,709.6757,062,114.59

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS. 1,968,389.42 4,133,394.36 2,602,757.51 634,368.093,499,026.27

INVENTARIOS. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ALMACENES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ACTIVO NO CIRCULANTE. 51,312,552.64 9,891,212.48 61,203,765.12 9,891,212.480.00

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO.

60,245,233.40 9,511,500.88 69,756,734.28 9,511,500.880.00

BIENES MUEBLES. 9,568,889.86 108,856.02 9,677,745.88 108,856.020.00

ACTIVOS INTANGIBLES. 330,167.20 270,855.58 601,022.78 270,855.580.00

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES. 18,831,746.82 0.00 18,831,746.82 0.000.00

ACTIVOS DIFERIDOS. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES.

0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES. 9.00 0.00 9.00 0.000.00

ING. CESAR ENOC TAMAYO HERRERA C. EDITH LARA GALLEGOS ING. RODRIGO FERRER BARAJAS LIC. DENY FLORES AREVALOS

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."


